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2024 年度 ⽇本フランス語フランス⽂学会 関⻄⽀部⼤会 

 
 ⽇  時 2024年 12⽉ 7⽇（⼟）12h30より 

会  場 京都市⽴芸術⼤学 C 棟 

⼤会本部 京都市⽴芸術⼤学 
  〒600-8601 京都市下京区下之町５７−１ A 棟 305 研究室 
  tél. : 075-585-2224       e-mail : nakamura_midori アットマーク kcua.ac.jp 

■ 今⼤会は対⾯のみで開催します。 

■ ⼤会費は不要ですが、参加者数を把握する必要がありますので、当⽇は受付（C 館 1 階⼊
⼝）に⼀度お⽴ち寄りください。 

■ 関⻄⽀部では 2023 年度より、⽀部⼤会開催⽇における「託児サービス利⽤料補助」を⾏う
ことになりました。補助を希望される⽅は受付でその旨をお伝えください。⼿続きの⽅法を
ご説明します。詳細は本プログラムの 3 ページをご覧ください。 

■ 懇親会は⾏いません。 

■ 各種委員会にお弁当と飲み物の準備はありません。 

  □ 賛助展⽰    C 棟 3 階 C305 教室（講義室 5） 

  □ 各種委員控室    C 棟 3 階 C306 教室（美術⼯芸室 講義室 6） 

  □ 編集委員控室    C 棟 3 階 C304 教室（専⾨講義室 4） 

プログラム 

♦ 受   付 

♦ 合同委員会 

♦ 開 会 式 

12h30-16h00 

10h00-12h00 

13h00-13h15 

C 棟 1 階 ⼊り⼝ 

C 棟 3 階 C306 教室（美術⼯芸室 講義室 6） 

C 棟 1-2 階 C101 教室（講義室１） 

 

 

 

 

  司会 

  開会の辞 

  主催校挨拶 

  ⽀部⻑挨拶 

京都市⽴芸術⼤学         中村 翠 

京都市⽴芸術⼤学         中村 翠 

京都市⽴芸術⼤学美術学部⻑    森野 彰⼈ 

    関⻄⼤学               友⾕ 知⼰ 
 

♦ 研究発表会 

♦ 総   会 

13h30-15h50 

16h00-17h00 

C 棟 1-2 階 C101 教室（講義室１） 

C 棟 1-2 階 C101 教室（講義室１） 
議⻑ 近畿⼤学                         福⽥ 裕⼤ 

 

 

 

 

 

議案 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

報告事項（会務、代表幹事、編集委員会、各種委員会、⽀部⻑） 

審議事項（会計、監査報告、2025 年度予算案、2024 年度中間報告） 

実⾏委員選挙結果 

次年度主催校について 

その他 

♦ 閉 会 式 17h00-17h10 C 棟 1-2 階 C101 教室（講義室１） 

   閉会の辞 京都市⽴芸術⼤学         中村 翠 
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2024年度 ⽇本フランス語フランス⽂学会 関⻄⽀部⼤会  

 

研究発表会 

1 : 13h30-14h00  2 : 14h05-14h35  3 : 14h45-15h15  4 : 15h20-15h50 

※2 と 3 の間は 5 分ではなく 10 分の休憩をとります 

 

C 棟 1-2 階 C101 教室（講義室１） 

1 司会 井元 秀剛（⼤阪⼤学） 
形容詞の-たい形と datif  étendu 

岸 彩⼦（埼⽟⼥⼦短期⼤学 教授） 

 

2 司会 ⻘柳 りさ（⾦沢美術⼯芸⼤学） 
プルーストの作品におけるライオンの表象                       

松⽥ 真⾥（関⻄⼤学 ⾮常勤講師） 

 

3 司会 ⼩⽥中 章浩（⼤阪公⽴⼤学） 
アントナン・アルトーの初期テクストにおける演劇と⽣の形象化 

  吉⽔ 佑奈（神⼾⼤学⼤学院 博⼠後期課程 ⽇本学術振興会特別研究員） 

 

4 司会 久保 昭博（関⻄学院⼤学） 
パトリック・モディアノ『暗いブティック通り』における⾝体と記憶—ドニーズを中⼼に—	

瀬川 七海（京都⼤学⼤学院 博⼠前期課程） 

 

 

 

キャンパス内施設・託児サービス 
◆ キャンパス内の施設について 

学⽣⽤⾷堂は営業しておりません。⼤学周辺および京都駅周辺にはコンビニ・飲⾷店等がありますの
で、そちらをご利⽤ください。 
 
◆ 託児サービスの利⽤料補助について 

関⻄⽀部では 2023 年度より、⽀部⼤会に出席される関⻄⽀部の会員を対象として、⽀部⼤会開催⽇に
おける「託児サービス利⽤料補助」を⾏うことになりました。各⾃でご利⽤いただいた託児サービスの料
⾦について、⼦ども 1 ⼈につき最⼤ 5,000 円までの補助が受けられます。⽀部⼤会当⽇に会場受付で「託
児サービス利⽤料補助申請書」にご記⼊いただき、後⽇、託児サービスの領収書を関⻄⽀部実⾏委員会会
計担当者宛に送付していただきます。受付でお申し込みください。 
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京都市⽴芸術⼤学へのアクセス 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

キャンパス内地図 

 

 

 

 

 

 

        

         

        

 

• 地下鉄烏丸線・JR 各線・近鉄京都線「京都」駅下⾞ 徒歩６分（JR 京都駅中央⼝から C 棟まで） 
• 京阪電⾞「七条」駅下⾞ 徒歩 12 分（１番出⼝から C 棟まで） 
• 市バス 4、7、16、81、205、南 5 号系統 「塩⼩路⾼倉・京都市⽴芸術⼤学前」下⾞すぐ 
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C

エレベーター
Elevator

階段
Stairway

給湯コーナー
Hotwater supply

凡例　Legend

トイレ
Toilet

男女共用トイレ
Toilet

ベビーベッド
Diaper changing table

多機能トイレ
Accessible facility

オストメイト対応トイレ
Ostomy Toilet

ベビーチェア
Baby chair
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C-301

C-302

C-303

C-304

C-305

C-306

C-307

C-308

C-309

C-312

C-313

伊藤記念図書館（附属図書館）

日本音楽研究専攻室

日本音楽研究専攻ゼミ室

専門講義室 4

講義室 5

美術工芸室 講義室 6

個人研究室

個人研究室

リベラルアーツ研究室

附属図書館事務室

倉庫

C-314

C-315

C-316

C-317

C-321

C-311

C-318

C-310

C-319

C-320

芸術資料館事務室

演習室

講義室 7

会議室

芸術資源研究センター

芸術資源研究センター　
アーカイブ・リーディング・ルーム

芸術資源研究センター 所長室

カフェ・コモンズ

個人研究室

個人研究室

Library

Library office

Storage

Museum office

Seminar room

Meeting room

Archival Research Center (ARC)

Archive Reading Room | ARC

Cafe Commons

 

F

C-202

C-201

C-101

C

2F凡例　Legend

階段
Stairway

エレベーター
Elevator

2

@KCUA スタッフルーム

@KCUA キュレトリアル・ラボ

講義室 1

C-201
C-202
C-101

Staff room

Curatorial Lab

＊C棟 1階のエントランスにて受付を行います。 

＊開会式・研究発表会・総会・閉会式が来なわれる C101教室は、

1階〜2階にかけて階段教室になっています。 
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C-106 C-105C-105 C-104

C-103C-102

C-101
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C
自動ドア

凡例　Legend

トイレ
Toilet

男女共用トイレ
Toilet

多機能トイレ
Accessible facility

オストメイト対応トイレ
Ostomy Toilet

階段
Stairway

エレベーター
Elevator

1

C-101

C-102

C-103

C-104

C-105

C-106

講義室１

@KCUA

芸術資料館

構想設計 プロジェクトルーム２

工房

プロジェクトルームユニバーサルベッド
Universal bed

Gallery

Museum

受付 


